
Id: JSLLB­PDSUF­JOIQT­TUYWM­IUOPK. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/70/11
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 27 kwietnia 2011 r.

w sprawie tygodniowej liczby godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
niektórych nauczycieli oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 

i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Iława. 

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990  r. o samorządzie gminnym  (Dz. U.  z 2001  r. Nr 142, poz. 
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 
717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, 
z 2008 r. Nr 180, poz. 111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, 
Nr 40, poz. 230 ,Nr 106, poz. 675) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz.1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 
158, poz.1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917, Nr 227, poz.1505, z 2009 r. 
Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650, Nr 219, poz. 1706 ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i opiekuńczych,  prowadzonych 
bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz przez nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 
Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin, ustala się w następującej wysokości: 

§ 2. 1. Przez zajęcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuńcze prowadzone bezpośrednio z uczniami lub wychowankami 
albo na ich rzecz przez nauczycieli wymienionych w § 1 należy rozumieć zajęcia grupowe i indywidualne wynikające z realizacji 
zadań diagnostycznych, terapeutycznych, doradczych, profilaktycznych, korekcyjnych. 

2. Tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  dla  nauczycieli  zatrudnionych  w pełnym  wymiarze,  realizujących 
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, ustala 
się  proporcjonalnie  w odniesieniu  do  łącznej  liczby  realizowanych  przez  nauczycieli  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych 
i opiekuńczych. 

3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone 
dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze ustala się wg wzoru: 

W = (x1 + x2) : [ (x1 : y1) + (x2 : y2) ] 

gdzie: 

W ­ tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela 

x1, x2 … ­ oznacza ilość godzin przydzieloną nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły 



Id: JSLLB­PDSUF­JOIQT­TUYWM­IUOPK. Uchwalony Strona 2

y1,  y2  … ­  oznacza  tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i opiekuńczych 
określony w art. 42 ust. 3 ustawy Karty Nauczyciela oraz w § 1 niniejszej uchwały. 

4. Uzyskany  z obliczeń  wynik,  o którym  mowa  w ust.3,  zaokrągla  się  do  pełnych  godzin  w ten  sposób,  że  poniżej  0,5 
godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny przyjmuje się za pełną godzinę. 

5. Wszystkie godziny realizowane powyżej tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, ustalonego zgodnie z ust. 
3, stanowią godziny ponadwymiarowe. 

6. Obowiązkowy pełny wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych nauczycieli zobowiązanych 
do  pracy  w innej  szkole,  w celu  uzupełnienia  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  lub 
opiekuńczych, ustala się według zasad określonych w ust. 3. 

7. Za  prawidłowe  ustalenie  pensum  dla  nauczycieli,  o których  mowa  w ust.  2 odpowiedzialny  jest  dyrektor  szkoły  lub 
przedszkola. 

§ 3. 1. Nauczycielom,  którym  powierzono  stanowiska  kierownicze  w szkołach  i przedszkolach  obniża  się  tygodniowy 
obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i opiekuńczych,  do  wymiaru  określonego  w poniższej 
tabeli: 

2. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się zwolnienie dyrektora, wicedyrektora szkoły, przedszkola oraz nauczyciela, 
któremu powierzono stanowisko kierownicze od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych albo 
zwiększenie rozmiaru zniżki, o której mowa w § 3 ust. 1, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły, przedszkola powodują znaczne 
zwiększenie zadań na danym stanowisku. 



Id: JSLLB­PDSUF­JOIQT­TUYWM­IUOPK. Uchwalony Strona 3

3. Dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze można przydzielić godziny 
ponadwymiarowe  w wymiarze  nie  przekraczającym  3 godz.  tygodniowo,  chyba  że  z planów  nauczania  przedmiotu  wynika 
potrzeba przydzielenia większej liczby godzin. 

4. Postanowienia ust. 3 nie dotyczą dyrektorów, których całkowicie zwolniono od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych. 

5. Wymiar  zajęć  ustalonych  zgodnie  z §  3 ust.  1 odnosi  się  również  do  nauczyciela  pełniącego  obowiązki  kierownicze 
w zastępstwie  nauczyciela,  któremu  powierzono  to  stanowisko  z tym,  że ma  on  zastosowanie  od  pierwszego  dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym nauczyciel zaczął pełnić obowiązki kierownicze. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iława. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko­
Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 01września 2011 r. 



Id: JSLLB­PDSUF­JOIQT­TUYWM­IUOPK. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie  z art.  42  ust.  7 pkt  2 i  3 ustawy  z dnia  26  stycznia  1982  r.  Karta  Nauczyciela  organ  prowadzący  szkołę  określa: 
­ zasady udzielania i rozmiar obniżek dla dyrektorów szkół, przedszkoli oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze 
w szkołach, 
­  tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  dla  pedagogów,  psychologów  i logopedów  zatrudnionych  w szkołach  oraz 
innych  nauczycieli,  których  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  nie  określono  w ustawie, 
­  tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  dla  nauczycieli  realizujących  w ramach  jednego  stosunku  pracy  obowiązki 
określone  dla  stanowisk  o różnym  obowiązkowym  wymiarze  godzin. 
W  przedłożonym  projekcie  uchwały  obniżono  tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  zajęć  nauczycielom,  którym  powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach  i przedszkolach do wymiaru określonego w § 3. ust.1 biorąc pod uwagę złożoność zadań 
wynikających z wielkości jednostki. Obowiązkowy wymiar zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych 
oraz  innych  specjalistów  prowadzących  zajęcia  z uczniami  ustalono  na  20  godzin  tygodniowo.  Doprecyzowano  także 
obowiązkowy  tygodniowy  wymiar  godzin  nauczycielom,  prowadzących  zajęcia  w grupach  łączonych  obejmujących  dzieci  6­
letnie w przedszkolach.  Ponadto w §  2 określono  sposób  ustalenia  obowiązkowego  tygodniowego wymiaru  zajęć  nauczycieli 
realizujących w ramach  jednego stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym  tygodniowym wymiarze godzin, 
jako  proporcjonalny  w odniesieniu  do  łącznej  liczby  realizowanych  przez  nauczycieli  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych 
i opiekuńczych. 


